

**Cambi in euro**

1,2543	dollari	+0,002
148,8300	yen	+0,160
0,6700	sterline	-0,001
1,5897	fra. sv.	+0,000
7,4560	cor. danese	+0,000
28,3330	cor. ceca	+0,010
15,6466	cor. estone	+0,000
8,4710	cor. norvegese	+0,000
9,2630	cor. svedese	-0,006
1,6618	dol. australiano	+0,000
1,4286	dol. canadese	+0,005
1,8901	dol. neozel.	+0,002
266,8100	flor. ungherese	+0,090
0,5767	lira cipriota	+0,000
239,5800	talero sloveno	+0,010
3,8993	zloty pol.	+0,004

**Bot**

Bot a 3 mesi	99,50	2,95
Bot a 6 mesi	98,32	3,12
Bot a 12 mesi	96,50	3,20
Bot a 12 mesi	96,81	3,19

**Borsa**

**Corrono Fiat e Seat**

Piazza Affari ha chiuso in rialzo allineata alle altre Borse europee. Il Mibtel ha guadagnato lo 0,96%, l'S&P/Mib lo 0,87%, il Tech Star l'1,59% e l'All Stars lo 0,74%. In evidenza con i titoli Fiat, che ha chiuso in progresso del 5,71%, Autostrade (più 3,8%) ha accelerato sul finale con la notizia che il governo ha presentato in commissione Bilancio alla Camera un emendamento al decreto legge fiscale collegato alla finanziaria per cancellare il tetto del 5%

alla presenza dei costruttori nelle società concessionarie autostradali. Ancora in denaro Seat (più 2,99%) sulle aspettative positive per il secondo trimestre, bene Pirelli (più 2,5%) e Telecom (più 1,18%). Restano indietro le banche, che dopo un rimbalzo iniziale hanno rallentato sul finale. Su Generali che ha guadagnato l'1,64%. Deboli le utilities: Snam (meno 0,96%), Terna (meno 0,43%) ed Enel (più 0,22%). Positivi i petroliferi con Tenaris, che ha guadagnato il 3,06%, e Saipem (più 1,45%).

**Coraline**

**Acquisita Frette**

Coraline, società che fa capo al fondo americano JH Partners, ha esercitato l'opzione d'acquisto del marchio Frette. Lo annuncia una nota in cui si ricorda che questa corrisponde alla seconda e ultima parte dell'operazione d'acquisto, dopo l'acquisizione del ramo di azienda Frette e delle partecipazioni internazionali dallo stesso detenute effettuato nel dicembre dello scorso anno, L'assemblea del 20 ottobre è chiamata a votare il cambio di denominazione da Coraline in

Frette. «Le vicissitudini di FinPart, controllante della parte venditrice - commenta John C. Hansen, presidente di JH Partners - hanno reso lo sviluppo dell'operazione lento e complicato ma da dicembre 2004, da quando abbiamo preso il controllo della azienda, il team guidato da Enrico Marinelli, è riuscito a gestire con successo l'attività accrescendo anche la notorietà con progressi continui ed importanti». Per l'operazione JH Partners è stata assistita da Mc Dermott Will & Emery.

**L'Espresso**

**Fatturato in calo**

Il gruppo Editoriale L'Espresso ha chiuso il terzo trimestre del 2006 con un utile netto di 10,8 milioni di euro, in crescita dell'1,6% rispetto allo stesso periodo del 2005. Il dato rapportato ai primi nove mesi dell'anno è pari a 65,6 milioni (più 0,2%). L'utile netto del terzo trimestre e dei primi nove mesi ha beneficiato dell'iscrizione di imposte differite attive relative alle perdite della controllata Elemedia. Nei primi nove mesi del 2006 il Gruppo Espresso ha

registrato un fatturato consolidato pari a 814,1 milioni, in aumento del 3,3%. A trainare la crescita sono stati i ricavi pubblicitari (più 5,3%) e in particolare la carta stampata (più 5%) e l'area internet (più 60%). Nel solo terzo trimestre il fatturato è sceso invece del 3,5% a 212,6 milioni. Il risultato operativo consolidato dei primi nove mesi dell'anno (meno 14,7%) ha risentito, nel confronto con il dato del 2005, dell'assenza di circa 14 milioni di contributi sull'acquisto della carta, non rinnovati per l'esercizio in corso.

**In sintesi**

**Poltrona Frau**

sbarcherà in Borsa a dicembre. L'amministratore delegato, Giuliano Mosconi, ha spiegato che, salvo imprevisti, la società arriverà sul listino a dicembre e che le autorizzazioni di Consob e Borsa Italiana potrebbero arrivare entro fine mese. Dopodiché partirà il road show.

**Milano**  
**Assicurazioni** (gruppo Fondiaria-Sai) si è portata al 50% di Bipiemme Vita con l'esercizio dell'opzione d'acquisto del 4% della compagnia della quale, in base agli accordi siglati lo scorso giugno con Bpm, aveva già rilevato il 46% e dove può comprare un ulteriore 1% entro il 30 giugno. Il prezzo di acquisto è stato fissato a 7,9 milioni di euro.

**Il cda di Datamat**, società di Finmeccanica, ha nominato Remo Pertica nuovo presidente e membro dello stesso consiglio di amministrazione, conferendogli le deleghe e i poteri per la gestione ordinaria della società. Pertica, attuale condirettore generale della capogruppo, è entrato a far parte del cda di Datamat in seguito alle dimissioni del presidente in carica Franco Olivieri che ha lasciato la guida della società dopo oltre 40 anni di carriera.

**Moby** potenzia la sua posizione in Sardegna aprendo due nuove tratte da Piombino su Olbia e da Genova a Porto Torres e rafforza la sua flotta a 21 unità attraverso l'acquisizione di due navi, la Moby Tommy e la Moby Otta e l'integrazione con il gruppo Lloyd Sardegna della famiglia Marsano, mentre non esclude l'apertura di nuove rotte nel Mediterraneo. A tracciare il piano per il 2007 della compagnia è stato il patron, Vincenzo Onorato, secondo cui nei primi 9 mesi sono stati trasportati oltre 4 milioni di passeggeri (più 6%).

**Immsi** ha concluso con successo l'aumento di capitale. Sono state sottoscritte oltre 56,9 milioni di azioni ordinarie per un controvalore complessivo di oltre 79,74 milioni di euro, pari al 99,58% del totale delle azioni poste in offerta.

**Omniapartecipazioni e Omniainvest**, titolari rispettivamente del 50,77 e del 4,04% di Immsi, hanno sottoscritto le azioni loro spettanti. In Borsa il titolo ha guadagnato l'1,26%.

**Azioni**

NOME TITOLO	Prezzo uff. (ire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/06 (in %)	Quantità trattata (milioni)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni) (euro)
<b>A</b>										
<b>Acces</b>	24947	12,88	12,89	0,23	53,77	149	8,38	13,13	0,4700	2743,84
<b>Accpas-Aps</b>	15816	8,06	8,08	0,21	4,04	128	6,36	8,14	0,2200	442,30
<b>Accotel</b>	30763	15,89	15,93	0,85	16,98	2	12,92	19,02	0,4000	69,25
<b>Acq. Potab.</b>	32111	16,58	16,69	1,27	2,39	1	15,94	17,81	0,1000	83,76
<b>Accom</b>	4773	2,46	2,46	-0,45	11,39	31	2,10	2,72	0,0700	92,43
<b>Accol</b>	17266	8,92	8,96	-0,97	4,79	72	8,19	11,52	0,2200	603,50
<b>Accolles</b>	9887	5,11	5,14	0,88	-6,26	83	4,59	6,25	0,1800	513,02
<b>Acco</b>	4196	2,16	2,16	1,12	33,70	5101	1,62	2,18	0,0560	3891,70
<b>Aem To w08</b>	4583	2,37	2,35	-1,80	15,69	1431	1,90	2,41	0,0335	1206,85
<b>Aem To w09</b>	1321	0,68	0,67	-2,22	27,00	250	0,48	0,70	-	-
<b>Aerovp. Firenze</b>	32859	16,97	17,10	0,38	23,09	9	12,74	18,27	0,1400	153,32
<b>Aerovp.</b>	839	0,43	0,43	-1,73	-2,17	291	0,41	0,50	0,0050	173,41
<b>Alerion</b>	1512	0,78	0,78	0,62	-19,52	24389	0,75	1,28	0,0413	1082,87
<b>Alitalia</b>	18313	9,46	9,45	0,76	-9,98	2868	8,56	10,72	0,4550	8004,77
<b>Ampa</b>	3772	1,95	1,94	-1,12	17,99	290	1,59	1,99	0,0280	716,72
<b>Amplifon</b>	11130	5,75	5,77	2,78	11,91	571	5,59	8,20	0,3000	1137,73
<b>Anima</b>	5393	2,79	2,80	0,87	-9,64	141	2,40	3,52	0,1250	292,43
<b>Ansaldo Sts</b>	15875	8,20	8,21	-0,13	-	250	7,18	9,18	-	819,90
<b>Art*</b>	13155	6,79	6,80	2,10	-36,00	25	6,01	11,33	0,4000	24,32
<b>Asm</b>	7460	3,85	3,85	-0,26	50,57	441	2,53	4,12	0,0250	2983,40
<b>Asstaldi</b>	10831	5,59	5,59	0,34	16,18	324	4,47	6,36	0,0850	550,59
<b>Auto To-MI</b>	32944	17,01	16,95	-0,47	72,30	80	15,24	18,43	0,3000	1497,23
<b>Autogrill</b>	25435	13,14	13,19	1,85	13,56	2154	11,44	13,36	0,2400	3341,80
<b>Autostrade</b>	44747	23,11	23,24	3,29	12,62	8825	20,11	24,30	0,1100	13212,25
<b>Azimut It.</b>	17357	8,96	8,97	1,06	35,63	851	6,61	10,57	0,1000	1297,57
<b>B</b>										
<b>B. Bilbao Vtr.</b>	36340	18,77	18,83	0,78	23,21	1	14,88	19,33	0,1320	-
<b>B.C.R. Firenze</b>	5048	2,61	2,60	1,60	19,75	38047	2,07	2,80	0,0520	3592,38
<b>B.C.R. Genova</b>	7854	3,95	3,95	0,53	38,64	829	2,85	4,05	0,0750	4738,34
<b>B. Carige</b>	7945	4,10	4,11	0,32	1,52	1	3,80	4,52	0,0950	719,45
<b>B. Carige risp</b>	13380	6,91	6,93	0,78	10,74	125	5,97	7,82	0,0830	808,47
<b>B. Desio r nc</b>	12853	6,64	6,66	0,79	10,38	6	5,78	6,97	0,1000	87,63
<b>B. Fideuram</b>	9662	4,99	4,99	0,04	7,82	1982	4,04	5,20	0,1700	4891,65
<b>B. Finmat</b>	2027	1,05	1,05	1,35	-0,04	281	0,95	1,27	0,0130	379,94
<b>B. Ifis</b>	19547	10,10	10,13	0,28	1,24	36	9,73	13,55	0,2400	291,67
<b>B. Intermobiliare</b>	15963	8,24	8,29	0,64	9,39	25	7,51	9,66	0,2500	1274,68
<b>B. Intra</b>	10551	5,45	5,42	0,04	20,69	49813	4,27	5,58	0,2200	32778,94
<b>B. Intesa r nc</b>	10094	5,21	5,22	2,21	23,50	6624	4,01	5,22	0,2310	4861,07
<b>B. Italease</b>	78864	40,73	40,81	2,00	87,70	315	21,70	51,79	0,4000	3105,36
<b>B. Lombarda</b>	41990	17,14	17,18	0,21	43,41	2244	11,95	17,76	0,4000	6029,39
<b>B. Profila</b>	3398	2,32	2,33	0,43	8,20	271	2,07	2,91	0,1470	290,99
<b>B. Santander</b>	25400	13,12	13,21	1,51	14,48	13	10,52	14,40	0,1376	-
<b>B. Sard. r nc</b>	35798	18,49	18,51	-0,02	67,98	6	17,07	19,61	0,5000	122,02
<b>B.P. Etruria e L.</b>	31360	16,20	16,14	-0,28	14,88	315	13,15	17,73	0,2200	873,54
<b>B.P. Intra</b>	26535	13,70	13,74	-0,16	14,42	162	11,76	15,00	0,2000	708,07
<b>B.P. Italiana</b>	19992	10,32	10,24	0,08	40,62	19667	6,94	10,88	0,2750	7045,37
<b>B.P. Milano</b>	22254	11,49	11,47	0,97	23,30	5163	8,90	11,96	0,1500	4769,99
<b>B.P. Spoleto</b>	23115	11,94	11,97	1,75	9,78	9	9,71	13,11	0,4000	261,19
<b>B.P. Verona No</b>	40061	20,69	20,58	0,54	19,66	9703	17,29	23,49	0,7000	7765,54
<b>B.P.J. Banca</b>	42579	21,99	22,09	-0,72	17,95	4532	18,84	22,47	0,7500	7574,81
<b>Basilchif</b>	1762	0,91	0,91	-0,14	75,89	320	0,52	1,47	0,0930	55,50
<b>Bastogi</b>	398	0,21	0,21	2,50	-23,79	826	0,19	0,29	-	138,77
<b>BB Biotech</b>	101209	52,27	52,50	0,88	1,78	8	45,65	56,79	1,8000	-
<b>Bca Hls w08</b>	9011	4,65	4,61	-1,47	7,19	4	4,25	7,43	-	-
<b>Beghelli</b>	997	0,51	0,51	-0,10	-14,67	81	0,50	0,67	0,0258	102,96
<b>Benetton</b>	28101	14,51	14,51	-0,27	51,21	415	9,60	14,69	0,3400	2851,17
<b>Bnl Stabill</b>	1670	0,86	0,86	-1,47	6,30	11373	0,73	0,96	0,0240	1467,49
<b>Blesse</b>	23663	12,22	12,27	2,00	80,33	16	7,38	13,80	0,1800	334,77
<b>Bnl r nc</b>	7077	3,65	3,67	-3,40	47,56	88	2,48	4,00	0,1248	84,79
<b>Boero</b>	31464	16,25	16,25	-	1,56	0	15,25	18,50	0,4000	70,53
<b>Bolzoni</b>	6967	3,60	3,62	1,94	-	54	3,02	3,66	-	91,86
<b>Bon. Ferraresi</b>	71836	37,10	37,01	-0,03	12,87	7	32,85	38,58	0,1300	208,69
<b>Brembo</b>	17062	8,81	8,82	1,67	37,39	204	6,14	8,81	0,2100	588,50
<b>Briosechi</b>	728	0,38	0,39	4,67	-9,83	1605	0,34	0,49	0,0038	189,86
<b>Briosechi w</b>	84	0,04	0,05	13,17	-33,99	5190	0,04	0,09	-	-
<b>Bulgari</b>	20552	10,61	10,61	1,82	11,63	1677	8,32	10,71	0,2500	3165,80
<b>Buonigiorno Spa</b>	7621	3,94	3,98	2,08	20,85	545	3,26	5,45	-	341,64
<b>Buzzi Unicem</b>	39248	20,27	20,44	2,75	53,02	428	13,25	21,91	0,3200	3182,73
<b>Buzzi Unicem r nc</b>	25772	13,31	13,31	1,79	44,47	105	9,21	14,69	0,3440	540,62
<b>C</b>										
<b>C. Argigliano</b>	6816	3,52	3,54	0,51	5,07	48	3,24	3,62	0,1240	501,23
<b>C. Bergamo</b>	60760	31,38	32,40	4,68	22,77	29	25,56	32,36	0,9500	1936,99
<b>C. Valtellinese</b>	23669	12,22	12,21	0,07	7,07	316	10,27	12,94	0,4000	1112,03
<b>Cad It</b>	15606	8,06	8,09	0,80	-20,15	3	7,80	10,37	0,1800	72,38
<b>Cairo Comm.</b>	70790	36,56	36,73	1,13	-25,49	4	34,37	53,23	0,3000	286,42
<b>Calligair. r nc</b>	16168	8,35	8,35	-	19,23	4	7,00	9,26	0,1200	7,60
<b>Calligairone</b>	15511	8,01	8,01	0,04	10,57	15	7,12	9,44	0,1000	867,51
<b>Calligairone Ed.</b>	12475	6,44	6,50	1,15	-8,44	68	6,35	7,72	0,3000	805,38
<b>Cam-Fin.</b>	2724	1,41	1,41	1,22	-22,69	1911	1,40	2,10	0,0300	517,34
<b>Campari</b>	13991	7,23	7,21	0,14	14,21	1378	6,23	8,12	0,1000	2098,43
<b>Capitalia</b>	12988									